



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2024

№ 804-п

О внесении изменений в Порядок установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, утвержденный постановлением Правительства Пермского края от 18 мая 2015 г. № 304-п

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, утвержденный постановлением Правительства Пермского края от 18 мая 2015 г. № 304-п (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 14 октября 2015 г. № 838-п, от 25 января 2016 г. № 20-п, от 13 апреля 2017 г. № 242-п, от 22 марта 2019 г. № 209-п, от 17 апреля 2019 г. № 285-п, от 06 мая 2021 г. № 274-п, от 02 августа 2023 г. № 589-п), следующие изменения:

1.1. абзац десятый пункта 1.2 признать утратившим силу;

1.2. в пункте 2.1.1:

1.2.1. в абзаце втором слово «поселений» заменить словом «муниципальных»;

1.2.2. в абзаце третьем слово «поселений» заменить словом «муниципальных»;

1.3. в пункте 2.1.3:

1.3.1. абзац пятый изложить в следующей редакции:

«наличие в составе маршрута остановочных пунктов, не зарегистрированных в реестре остановочных пунктов по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок»;

1.3.2. дополнить абзацами седьмым, восьмым следующего содержания:

«несоответствие значениям разницы в расписаниях по маршрутам, установленным комплексным планом транспортного обслуживания населения Пермского края;

наличие дублирующих маршрутов.»;

1.3.3. абзац седьмой признать утратившим силу;

1.4. в пункте 2.2.1:

1.4.1. в абзаце третьем слово «поселений» заменить словом «муниципальных»;

1.4.2. в абзаце четвертом слово «поселений» заменить словом «муниципальных»;

1.5. в абзаце третьем пункта 2.3.1 слово «поселений» заменить словом «муниципальных»;

1.6. в пункте 2.4:

1.6.1. цифры «1 – 11» заменить цифрами «1 – 10»;

1.6.2. цифры «3 – 11» заменить цифрами «3 – 10, 12»;

1.7. абзац третий пункта 2.5.3 изложить в следующей редакции:

«превышение допустимой частоты движения транспортных средств на остановочном пункте, предлагаемом к включению в состав устанавливаемого или изменяемого маршрута.»;

1.8. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Маршрут считается отмененным со дня внесения сведений об отмене данного маршрута в реестр маршрутов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования. Пункты 1.6, 1.8 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

Губернатор Пермского края



Д.Н. Махонин